1. Collegium Societatis JESV tanquam uerum et uiuum Vniuersitatis membrum (maxime uero ij Doctores ac Magistri e Societate, qui aut in Academia profitebuntur, aut alias erunt in facultatibus) supremam in Academicis Magnifici Dni Rectoris et Consistorij authoritatem et Jurisdictionem agnoscat et uenerabitur. Reliqua realia et personalia pristino suo in statu etiam post Vnionem remanebunt.

2. Rector Collegij erit in duabus facultatibus, Theologica et Artistica, sic tamen ut in Artistica ad nullum eligatur aut eligi possit officium, nec intersit consilijs facultatis, nisi quod sit capax Rectoratus in illa; vt ne uero sit Rector in illa sine electione, uult ac poterit Vniuersitas suae Maiestati supplicare et illam informare; Vniuersitas interim nihil uult sibi praejudicare; Patres contra stant Decreto. Caeterum in Theologica eligi poterit in Decanum, Procuratorem, Rectorem etc. In Consistorio ac alibi eum occupabit locum, quem [postulat officium quod gerit, aut ordo antiquitatis in facultate iuxta consuetudinem Vniuersitatis.

3. In facultate Artistica etiam post incorporacionem manebunt magistri qui nunc in illa sunt, et in actibus publicis occupabunt locum sibi, iuxta Vniuersitatis leges, conuenientem. De Decanatu in eadem facultate poterit Vniuersitas suae Maiestati supplicare ut supra de Rectoratu, Patres etiam hic stant Decreto; interim Decanus qui nunc est, manebit usque ad futuram Rectoris mutationem.

4. In facultatem Artisticam praeter Rectorem Collegij, ut supra a. 1. dictum est, modo infrascripto admittetur in primis Decanus, si continget, iuxta supra dicta, eum a Societate constitui, deinde professor Metaphysicae, Physicae, Logicae ac Dialecticae, Ethicae, Mathematicae, Rhetoricae, Linguae Hebraeae, Graecae,

artis Poëticae. Quando uero Decanus aut caeteri suis defungentur officijs, manebunt nihilominus facultatis membra (sic ut possint examinare pro gradibus, consilijs tamen facultatis interesse non possint) et eum in actibus Academicis locum occupabunt, qui cuique iuxta antiquitatem receptionis in facultatem et Academiae consuetudinem competit.

5. Doctores ac Magistri a Societate ad munia Academicæ iuxta suae Maiestatis Decretum deputandi, in facultates Theologicam et Artisticam admittentur ratione et modo, qui sequitur. Rector Collegij curabit se inscribi apud Magnificum D. Rectorem, et petet ab utroque Decano in facultatem utramque admitti, quem uterque beneuole statim, etiam sine repetitione, admittet, et eadem est ratio de reliquis qui in Artistica sunt futuri, nec tamen profitebuntur. Electi autem et prima uice constituti a Societate ad profitendum, tam in theologia quam in artibus, ubi dicto modo apud Magnificum D. Rectorem fuerint inscripti, et a Decano (qui nullam omnino faciet difficultatem) in facultatem adsciti, per Collegij Rectorem, coram aut scripto, praesentabuntur Magnifico Domino Rectori, qui uel eadem uel prima sequenti die, conuocato Consistorio, aut, si id fieri commode non possit, accepta ab ijs, praesente notario, promissione consueta, electionem Societatis habebunt ratam et gratam. Repetitionis loco disputationibus ordinarijs tam ad gradus, quam caeteris praesidebunt (repetitionis titulus praefigetur thesibus) et eos exercebunt actus, qui pro more Societatis munus eam Facultatem docendi comitantur.

6. Reliqui Magistri qui de Societate non sunt, et in facultatem Artisticam cooptari petunt, modo et more hactenus consueto, nempe productis legitimæ nativitatis et promotionis literis, cooptabuntur.

7. Quantum ratio loci feret, dabitur opera ut fabrica scholarum ita accomodetur, ut adolescentes et scholae Poësi et Poëtis inferiores caeteris ne permisceantur.

8. Auditores Societatis suis temporibus in matriculam referentur, et legibus moderatae depositionis, quae fit in praesentia Decani, iuxta Academiae consuetudinem, subiacebunt. Excipiuntur tamen Clerici et qui habi-  
tum gestant Ecclesiasticum.

9. Ratio typographiae suo in statu manet, id est, Decani approbant, quae ad suam spectant facultatem; reliquis a professore approbatis subscriptit Magnificus D. Rector.

10. Locus Consistorij, Cancellariae, Archiui, Bibliothecae Vniuersitatis manet idem, donec alias aequi  
bonus aut melior de communi consensu a Societate accomodetur. Claves habebunt ij, qui iuxta Vniuer-  
sitatis morem habere solent, cum libero accessu tempo-  
ribus opportunis. Circa auditorium theologicum, et nunc  
et postea, seruabitur quod est in Decreto Caesareo.

11. Patres domos Bursarum a pijs personis ad stu-  
diosorum habitationem et sustentationem legatas, quas  
in templum et scholas non conuentent, pro suo insti-  
tuto ac zelo, ita in eum finem accommodabunt, ut quam  
plurimi in ijs degere et ali possint, quo piae fundato-  
rum intentioni fiat satis. Bursarum uero literae, quae  
fundationes et stipendia concernunt, transferantur ad  
commune Vniuersitatis Archiuum; quae domos ipsas  
concernunt, aut Societati tradentur, aut earum paria  
legitime authenticata.

12. Societatis erit, accepta possessione aedificio-  
rum assignare commodum ac opportunum locum, ubi  
facultas Artistica conueniat, et ubi eiusdem facultatis  
Bibliotheca asseruetur; et quoniam eadem facultas ex  
censu domus suae ad sacra nonnulla facienda pro de-

functis e facultate, et alia pia opera, annuatim circiter quinquaginta florenos deputauit: qui census, domo Patribus tradita, cessabit: sua Maiestas aliunde in hunc finem annuatim totidem certo pendendos assignare dignabitur; prout in eam rem suam operam Dni. Commissarij Caesarei sunt polliciti.

13. Quoniam Medici proprium Collegium non habent sed docent in una parte Collegij Archiducalis, illis ea pars tamdiu manebit, donec illis de meliori prouideatur.

14. His, qui curam gerunt stipendiiorum et foundationum, quarum redditus consistunt in cultura vinearum, assignabitur locus, in quo uvas exprimant, et collecturam reponant.

15. Stipendiatis cuiuscunque facultatis, qui a Superintendentibus iuxta formam et morem fundationis proponentur, Societas in aliquo Seminario dabit habitationem et alimoniam, iuxta stipendij modum et proportionem, et eos tamdiu in Seminario retinebit, quamdiu se se disciplinae ac legibus accomodabunt. Si quos autem Societas intolerabiles experietur, ac dimittet, de ijs dismissis Superintendentem faciet certiorem, ut dispiciat an talis posthac beneficio stipendij priuari debeat.

16. Si quispiam lege ac iudicialiter contra aliquem Societatis studiosum aget, is ad magnifici D. Rectoris tribunal remittetur.

17. Examina pro gradibus, et promotiones in Philosophia fient ritu et more Societatis, examinabunt Bachelureandos Decanus et alii duo facultatis (uel qui fuerint de facultate) magistri a Societate electi, quibus facultatis magistri, qui de Societate non sunt, per electionem adiungent alios duos, qui etiam de Societate non sint. De eligendis uero examinatoribus pro gradu magisterij conueniet Societas cum D. Cancellario.

18. Ad maiorem benevolentiam et mutuam animorum inter Vniuersitatis membra coniunctionem conservandam, mutuo sese facultates et promouebunt et honorabunt: et omnem omnes ac singuli eo cogitationem conuertent, ut almae Vniuersitatis corpus uniuersum uel maxime efflorescat, et quam plurimos uiros doctos reipublicae pariat. Huc facit, ut si quando Rector Collegij, iuxta suae Maiestatis Decretum, Vniuersitatis Rectoratum est aditurus, aduertatur id benevolentis Academicis fieri: adeoque omnes Academicas caeremonias et solemnitates exerceat, quae exercentur, si a Procuratoribus esset electus; et proinde ab illis more et ritu Academico Rector eo casu promulgabitur.

19. Si contingat Rectorem Collegij, dum Rectoratum Vniuersitatis gerit, abesse debere, uices eius geret pro more Decanus Facultatis, in qua Rectoratum gerit, si mori aut defungi officio Collegij, in dignitatem eius successor, seu Rector, siue Vice Rector Collegij succedit, prius tamen quam exerceat, adscribi debet facultati, ut articulo 5<sup>o</sup> dictum est; si postremo dum Rectoratus dignitatem obtinet, aut non possit, aut nolit aliquando iustas ob causas interesse Consistorio, fas est ut in illo sibi substituat facultatis Theologicae aut Juridicae Decanum.

Actum Viennae Austriae die 17. Nou. 1622.

Leonardus Helfridus, Comes de Meggau. — Joannes Rupertus Hegemüller. — Cenradus Colmannus, medicinae Doctor, Archigym. Vienn. Vice Rector. — Christianus Schaffler Dr. Vniuersitatis Superintendens. — Joannes Angelus Soc. Jesu Visitator. — F. Gabriel deuega. — Ldl. Fuchs dr. — Clemens Radolt Dr. — Adam Olitorius. — Georgius Liess Dr. — J. Zwerger. — Gulielm. Lamormain. R.